Ora pro nobis.

Regina Sanctorum omnium ⁸⁰,
Regina cordis nostri, (bis)
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis, Domine.
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, exaudi nos, Domine.
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.
Christe, audi nos.
Christe, exaudi nos.

OREMUS ⁸¹.

Deus ineffabilis misericordiae, qui non solum homo, sed etiam filius hominis fieri dignatus es, et mulierem

III-309

Matrem in terris habere voluisti, qui Deum Patrem habebas in caelis: da nobis, quaesumus, ejus memoriam devote celebrare, ejus maternitatem summe venerari, ac ejus superexcellensissima dignitati humillime subesse, quae te de Spiritu sancto concepit, te Virgo peperit, et te in terris sibi subditum habuit Dominum nostrum Jesum Christum Filium Dei unigenitum, qui cum eodem Deo

⁸⁰ ___L'invocation Regina Cleri, que l'on trouve dans l'édition de 1837, à la suite de Regina Sanctorum omnium, a été empruntée à Saint-Sulpice par le R.P. Louis. C'est par erreur que le R. P Boulay l'attribue au Vénérable P. Eudes. ___

⁸¹ ___ Il était d'usage à l'Oratoire de réciter après les litanies de la Sainte Vierge l'oraison Deus ineffabilis. Le P. Eudes introduisit cet usage dans sa Congrégation. V. Bérulle, Oeuvres. Migne, col. 1750. ___

Patre et Spiritu sancto, vivis et regnas in saecula saeculorum. R. Amen.

Durant que l'on dit cette Oraison, le Lecteur va sonner le salut qui suit.

Angelus Domini nuntiavit Mariae: et concepit de Spiritu sancto.

Ave Maria, etc.

Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum.

Ave Maria, etc.

Et Verbum caro factum est: et habitavit in nobis.

Ave Maria, etc.

OREMUS.

Gratiam tuam, quaesumus, Domine, mentibus nostris infunde; ut qui, Angelo nuntiante, Christi Filii tui Incarnationem cognovimus, per passionem ejus et crucem ad resurrectionis gloriam perducamur.

Per eundem Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Monstra te esse Matrem, etc. trois fois.

L'oraison jaculatoire.

Benedictum sit, etc.

Nos cum Prole pia, etc.

III-310

VI. -- Après souper.

On va en la Chapelle dire les prières suivantes:

Gloria Patri et Filio, etc. Sicut, etc.

Gloria tibi Domine, etc.

Ave Maria, gratia, etc. jusqu'à Sancta.

Ensuite le Semainier et le Choeur disent alternativement:

Ave Joseph,⁸² imago Dei Patris,

Ave Joseph, Pater Dei Filii,

Ave Joseph, sacrarium Spiritus sancti,

Ave Joseph, dilecte sanctae Trininati,

Ave Joseph, magni consilii coadjutor fidelissime,

Ave Joseph, Virginis Matris sponse dignissime,

Ave Joseph, pater omnium fidelium,

Ave Joseph, custos sanctarum virginum,

⁸² __ On croit que le Vénérable Instituteur a composé cette prière, tracée sur le plan de l'Ave Maria, Filia Dei Patris, dès les premières années de la Congrégation, afin de nous faire saluer et bénir tour à tour le Sacré Coeur, la très sainte Vierge et saint Joseph, auxquels il nous a principalement consacrés. Elle se trouve reproduite dans quelques manuels de piété.__

Ave Joseph, sacri silentii observantissime,
Ave Joseph, sanctae paupertatis amantissime,
Ave Joseph, exemplum mansuetudinis et patientiae,
Ave Joseph, speculum humilitatis et obedientiae:
Benedictus es tu inter omnes homines;
Et benedicti oculi tui, qui viderunt quae tu vidisti;
Et benedictae aures tuae, quae audierunt quae tu audisti;
Et benedictae manus tuae, quae contrectaverunt Verbum
incarnatum;
Et benedicta brachia tua, qua portaverunt omnia portantem;
Et benedictum pectus tuum, in quo Filius Dei dulcissime requievit;

III-311

Et benedictum cor tuum, ardentissimo ejus amore succensum;
Et benedictus Pater aeternus, qui te elegit;
Et benedictus Filius, qui te amavit;
Et benedictus Spiritus sanctus, qui te sanctificavit;
Et benedicta Maria sponsa tua, quae te ut sponsum et
fratrem dilexit;
Et benedictus Angelus, qui te custodivit;
Et benedicti in aeternum omnes qui benedicunt tibi, et
qui diligunt te.

Après quoi le Supérieur, ou celui qui tient sa place,
dit gravement et posément:

Christus Jesus, mitis et humilis Corde, propter nimiam charitatem suam qua dilexit nos,
humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem crucis: itaque omnia nostra in humilitate,
et obedientia, et charitate, et mansuetudine fiant.

À quoi le Choeur répond:

Amen, Amen, Fiat, Fiat, o Domine Jesu, per gratiam tuam, et propter gloriam nominis tui.

Puis le Supérieur, ou celui qui tient sa place, finit par cette bénédiction:

Nos cum omnibus Sanctis benedicant JESUS, MARIA, JOSEPH .

Pour la conversation.

Le Jeudi au soir, les prières susdites étant faites, le Semainier lit tout haut ce qui suit:

Dispositions chrétiennes pour la conversation.

La première est de nous humilier devant Dieu, reconnaissant que nous avons mérité par nos
péchés

III-312

d'être bannis pour jamais de la société des enfants de Dieu, et d'être réduits en la malheureuse
compagnie des démons et des damnés.

La deuxième, d'anéantir notre amour-propre, notre orgueil, notre propre sens, et tout ce qui
est de nous-mêmes, aux pieds de Notre-Seigneur, et le prier qu'il nous anéantisse lui-même.

La troisième, de nous donner à lui, pour entrer dans les saintes dispositions d'humilité, de modestie, de charité, de patience et de mansuétude avec lesquelles il a conversé avec sa sainte Mère et ses Disciples, et a souffert les défauts des autres hommes pécheurs avec qui il a traité pendant qu'il était en ce monde.